тел./факс 8(84365) 32-9-63, e-mail: 7ozer.Vsg@tatar.ru

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » января 2026 г.  № 16

О назначении публичных слушаний для обсуждения вопроса изменения одного

вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого

использования

Руководствуясь статьями 37, 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в

целях соблюдения прав населения на участие в обсуждении Исполнительный комитет

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 10 февраля 2026 года в 12 часов 30 минут проведение

публичных слушаний по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский район, с.

Семиозерка, ул. Верхняя, 99А, в здании администрации Семиозерского сельского

поселения, для обсуждения вопросов:

1.1    Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков в отношении земельных участков с кадастровыми номерами

16:16:215801:7029, 16:16:215801:7027 по заявлению Карповой Алины Владиславовны.

2. Заинтересованным лицам расходы, связанные с опубликованием в газете

«Высокогорские вести» информации о месте и времени проведения публичных

слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков на другой вид такого использования взять на себя в соответствии с п. 10 ст. 39

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Прием предложений и замечаний по вопросу, подлежащему рассмотрению

на публичных слушаниях, осуществлять в здании Исполнительного комитета

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский

муниципальный район, Семиозерское сельское поселение, с. Семиозерка, ул. Верхняя,

д. 99А  ежедневно в рабочие дни с 08.00 час. до 16.00 час. в период с 27 января 2026

ГЛАВА СЕМИОЗЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
420099, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Семиозерка, ул. Верхняя, 99А

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СЕМИОЗЕРКА

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЫГЫ
420099, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

    Семиозерка авылы, Верхняя ур., 99А

года по 09 февраля 2026 года, а также непосредственно при проведении публичных

слушаний 10 февраля 2026 года.

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению

поступающих предложений согласно Приложению, N 1.

5. Рабочей группе подготовить и направить в комиссию по землепользованию

и застройке на территории Высокогорского муниципального района протокол и

заключение по результатам публичных слушаний.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

.

    Глава Семиозерского

    Сельского поселения                                                                              Г.Т. Игизбаева

                            Приложение №1

Постановлению Главы Совета

Семиозерского сельского

поселения Высокогорского

муниципального района РТ от

27.01.2026 года № 16

СОСТАВ

рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступающих

предложений

Игизбаева Г.Т. - председатель комиссии, глава Семиозерского сельского поселения

Карипова А.М.  - секретарь комиссии, заместитель руководителя Исполнительного

комитета Семиозерского сельского поселения.

Зиганшин А.А. – депутат Совета Семиозерского сельского поселения Семиозерского

муниципального района Республики Татарстан

Хасанов А.Р. – И.о. председателя палаты МКУ "ПИЗО Высокогорского

Муниципального района РТ (по согласованию)

Хисамутдинов Р.Ш. – заместитель руководителя Высокогорского МР РТ (по согласованию)